選 第Ｄ２９４２号

令和７年２月１３日

大野市教育委員会

教育長 久 保 俊 岳 様

大野市明るい選挙推進協議会

会 長 西本 廣行

（公印省略）

令和７・８年度 大野市明るい選挙推進協議会委員の推薦について（依頼）

余寒の候、貴職にはおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は、明るい選挙の推進に関し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、大野市明るい選挙推進協議会委員の任期は２年としていますが、現在の委員

は令和７年３月末をもって任期満了となりますので、新たに委員のご推薦をお願いし

たいと存じます。

つきましては、ご多忙の折恐縮でございますが、別紙の推薦報告書により事務担当

者あてご提出いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 報告期限 令和７年４月２５日（金）

２ その他 規約及び令和５・６年度委員名簿を添付します。

事務担当：大野市選挙管理委員会 事務局 大藤

TEL 0779-66-1111（内線 2711）

FAX 0779-65-8371

e-mail gyousei@city.fukui-ono.lg.jp

morinaga.n02
テキストボックス
資料４

令和７・８年度 大野市明るい選挙推進協議会委員推薦報告書

上記のとおり報告します。

令和 年 月 日

大野市教育委員会

担当者

選 出 区 分 住所・氏名・連絡先

教育委員会

住 所

氏 名

電話番号

学識経験者
（青少年教育センター所長）

住 所

氏 名

電話番号

№ 選出区分 役職 氏　名 摘　要
1 明石　和仁 委員長

2 多田　繁男

3 江上　洋一

4 長谷川　幸治

5 教育委員会 羽生　たまき

6 井部　公盛 大野

7 副会長 竹内　久喜 下庄

8 松本　高志 乾側

9 嶋田　洋平 小山

10 山田　明弘 上庄

11 清水　宏樹 富田・五箇

12 寺本　和弘 阪谷

13 谷　喜美江 和泉

14 会長 西本　廣行 大野

15 寺本　確治 下庄

16 北山　真 乾側

17 吉田　安宏 小山

18 高澤　雅和 上庄

19 城地　諭 富田

20 竹田　淳 阪谷

21 廣田　賢吾 五箇

22 森　隆夫 和泉

23 青年団体 森田　悠揮 公益社団法人大野青年会議所

24 清水　武正 大野

25 前川　嘉博 下庄

26 飯田　賢治 乾側

27 川端　與一郎 小山

28 森廣　茂治 上庄

29 松田　誠 富田

30 川端　義秀 阪谷

31 林　　幹雄 五箇

32 嶋　光義 和泉

33 萩原　勢子 大野

34 谷川　定信 下庄

35 飯田　英治 乾側

36 北山　紘平 小山

37 菅原　　勉 上庄

38 木原　正明 富田

39 中出　良一 阪谷

40 廣田　賢吾 五箇

41 北爪　孝志 和泉

42 壮年団体 黒田　裁博

43 学識経験者 青木　俊文 青少年教育センター所長

まちづくり協議会

大野市明るい選挙推進協議会委員名簿（令和５・６年度）

選挙管理委員会

公民館

区長会

老人クラブ

大野市明るい選挙推進協議会 規約

（目的）

第１条 この協議会（以下「協議会」という。）は、広く市民の間に選挙と政治をよくする意識を醸成

して、自主的な明るい選挙推進運動を展開し、民主政治の基盤である選挙が明るく正しく行われるこ

とを目的とする。

 （名称）

第２条 協議会は、大野市明るい選挙推進協議会と称する。

 （組織）

第３条 協議会は、第１条の目的に賛同する次に掲げる各号の団体及び学識経験者をもって構成する。

 (1) 大野市選挙管理委員会

 (2) 大野市教育委員会

 (3) 大野市公民館

 (4) 大野市地区区長会

 (5) 青年団体

 (6) 大野市老人クラブ連合会及び地区老人クラブ

 (7) 地区まち・むらづくり推進協議会

 (8) 学識経験者

 (9) 大野市壮年団体連絡協議会

（事業）

第４条 協議会は、第１条の目的を達成するため、県、市の選挙管理委員会及び関係諸団体と連携して

次に掲げる事業を行う。

 (1) 明るく正しい選挙啓発に関する調査研究及び企画を行うこと。

 (2) 明るく正しい選挙に関する講演会、座談会、話し合い活動を行うこと。

 (3) 明るく正しい選挙に関する啓発、宣伝を行うこと。

 (4) その他目的達成に必要な事業。

 （委員）

第５条 協議会に委員を置く。

２ 協議会は６０人以内の委員をもって構成する。

３ 委員は、第３条各号に掲げる団体の推薦する者及び学識経験者の中から市選挙管理委員会が委嘱す

る。

４ 委員の任期は、２年とする。ただし、後任者が就任するまで在任するものとし、再選を妨げない。

５ 第３条各号に掲げる団体から推薦する委員が、当該団体の構成員でなくなったときは、その後任者

が委員となる。

 （役員）

第６条 協議会に次の役員を置く。

 (1) 会 長  １ 名

 (2) 副会長  １ 名

 (3) 幹 事  若干名

２ 会長及び副会長は、委員の互選による。

３ 幹事は、会長が委嘱する。

（役員の職務）

第７条 会長は、協議会を代表し、会議の議長となる。

２ 副会長は、会長を補佐し、会長事故あるときは、会長職務を代理する。

３ 幹事は、会長の命を受けて会務を掌理する。

 （会議）

第８条 協議会は、会長が招集する。

２ 協議会の議事は、出席委員の過半数で決し、可否同数のときは議長の決するところによる。

 （会の事務局）

第９条 協議会の事務局は、大野市選挙管理委員会の事務局があたる。

 （補足）

第１０条 この規約に定めるもののほか、協議会に関し必要な事項は、会長が定める。

２ この規約の改正は過半数の同意を必要とする。

  附 則

 この規約は、昭和２９年１０月１日から施行する。

  附 則

 この規約は、昭和４０年４月２６日から施行する。

  附 則

 この規約は、昭和４３年２月２０日から施行する。

  附 則

 この規約は、昭和４９年５月８日から施行する。

  附 則

 この規約は、昭和５０年７月３日から施行する。

  附 則

 この規約は、昭和５９年８月２７日から施行する。

  附 則

 この規約は、平成１３年６月４日から施行する。

附 則

 この規約は、平成１７年６月６日から施行する。

附 則

 この規約は、平成２９年５月２３日から施行する。

附 則

 この規約は、令和５年６月１６日から施行する。